
KELIONĖS APRAŠYMAS
Savaitgalis Londone

2025-01-22

Viešbučio aprašymas

Viešbutis Ibis London Greenwich Hotel 3*  įsikūręs pietritiniame Londono priemiestyje, dešiniajame Temzės krante. 
Viešbutyje yra liftas ir 120 numerių.Viešbutyje teikiamos tokios patogybės kaip bagažo saugojimo paslauga ir seifas. Atostogų
metu svečiai gali naudotis belaidžiu internetu ir palaikyti ryšį. Viešbutyje sudarytos įvairios sąlygos svečiams su negalia.
Viešbutyje yra patalpos, pritaikytos neįgaliųjų vežimėliams. Svečiai, atvykstantys automobiliu, už papildomą mokestį savo
transporto priemones gali pasistatyti automobilių stovėjimo aikštelėje. 
Oro kondicionierius ir centrinis šildymas užtikrina, kad kambariuose būtų palaikoma komfortiška temperatūra. Kambariuose yra
dvigulės lovos, sofos - lovos. Galima užsisakyti pristatomą lovą. Kambariuose yra seifas, rašomasis stalas, arbatos ir kavos
ruošimo stotelę. Telefonas, televizorius, radijas ir belaidis internetas (be papildomo mokesčio) - visa tai, kas būtina patogiam
poilsiui. Vonios kambariuose yra dušas ir vonia bei plaukų džiovintuvas. Viešbutyje yra šeimyninių kambarių ir kambarių
nerūkantiems. 

    

Skrydžių laikai
Skrydžiai vykdomi ketvirtadieniais - sekmadieniais:
Vilnius 18:40 - Londonas (Stanstedas) 19:40;
Londonas (Stanstedas) 15:45 - Vilnius 20:20.
Nuo kovo mėn. keičiasi skrydžių laikai:
Vilnius 12:15 - Londonas (Stanstedas) 13:15;
Londonas (Stanstedas) 15:45 - Vilnius 20:20.
Nuo balandžio mėn. keičiasi skrydžių laikai, skrydžiai vykdomi penktadieniais - pirmadieniais:
Vilnius 16:45 - Londonas (Stanstedas) 17:35;
Londonas (Stanstedas) 17:15 - Vilnius 21:50
Nuo lapkričio mėn. keičiasi skrydžių laikai:
Vilnius 14:05 - Londonas (Stanstedas) 15:05;
Londonas (Stanstedas) 08:30 - Vilnius 12:05.
Dėl tikslios informacijos apie išvykimą iš Kauno ar Palangos oro uosto teirautis agentūroje.

Oro uostai ir viešasis transportas Londone – kaip pasiekti miesto centrą?
Traukinys. Greičiausia iš Lutono oro uosto į Londoną galima nuvykti Lutono oro uosto traukiniu. Kelionė trunka 25 minutes, o
traukiniai kursuoja iki 6 kartų per valandą. Lutono stotis „Luton Parkway“ yra už maždaug 1,5 km nuo Lutono oro uosto iki
stoties galima nuvykti Lutono tiesioginio tranzito geležinkeliu (DART), kelionė užtruks 4 minutes, o paslaugos teikiamos
reguliariai 24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę. Traukinio bilietus galima įsigyti čia https://www.thetrainline.com/
Autobusas. Autobusų įlaipinimo vietos ir autobusų stovėjimo aikštelės yra prie pat terminalo pastato, vos už kelių žingsnių nuo
atvykimo išėjimo. „National Express“ autobusai iš centrinio Londono į Londono Lutono oro uostą dažnai kursuoja 24 valandas
per parą, 7 dienas per savaitę, o dienos metu išvyksta 4 kartus per valandą.  Autobusai kursuoja dviem maršrutais, kurie
įvažiuoja į pagrindines geležinkelio ir metro stotis. Bilietus užsisakyti galima čia https://www.nationalexpress.com/en
Taksi. Taksi rasite taksi zonoje, esančioje už autobusų įlankos. Taksi paslaugas taip pat galima užsakyti iš
anksto https://www.lutonairporttaxis.co.uk/

Ką verta pamatyti Londone?
Londono akis
"Londono akis" arba "Tūkstantmečio ratas" - tai Londono Temzės upės pietiniame krante esantis apžvalgos ratas. Tai
aukščiausias Europoje apžvalgos ratas ir populiariausias mokamas turistų traukos objektas Jungtinėje Karalystėje, kurį kasmet
aplanko daugiau kaip trys milijonai lankytojų .Bilietus galima rezervuoti iš anksto https://www.londoneye.com/
Londono Taueris ir Tauerio tiltas
Londono Taueris − istorinė tvirtovė Londono senamiesčio rytinėje dalyje, Temzės kairiajame krante. Šiuo metu − muziejus.
Anglijos istorijoje Taueris ypatingai svarbus. Čia saugomos karališkosios šeimos brangenybės, gausi įvairių laikų ginkluotės
kolekcija, atkurtas viduramžių karalių kambarių interjeras. Bilietai https://www.hrp.org.uk/tower-of-london/#gs.4ewgeb
Tauerio tiltas – santvarinis, kabamasis, pakeliamasis tiltas per Temzę Londone, Anglijoje. Tiltas atidarytas 1894 m. birželio 30 d.
Tarp 65 m aukščio bokštų yra 61 m ilgio centrinė dalis. Ją pakėlus, upe gali praplaukti laivai.
Vestminsterio abatija
Gotikinė katedros dydžio bažnyčia Vestminsteryje, Londone, į vakarus nuo Vestminsterio rūmų. Tai tradicinė Anglijos karalių
karūnavimo ir laidojimo vieta. Čia palaidota daug įžymių Anglijos žmonių, yra poetų kampelis. Bilietai https://www.westminster-
abbey.org/
Vestminsterio rūmai
Neogotikinio stiliaus XIX a. rūmai Londono Vestminsterio rajone šalia Temzės upės. Taip pat vadinami Parlamento rūmais. Juose
veikia Jungtinės Karalystės parlamento Bendruomenių ir Lordų Rūmai. Norintiems apsilankyti yra organizuojami turai 
https://www.parliament.uk/visiting/
Big Ben‘as

                                                puslapis 1 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-londone

https://www.hotelston.com/hotels/description.jsf?hotel=55741429#map
https://www.thetrainline.com/
https://www.nationalexpress.com/en
https://www.lutonairporttaxis.co.uk/
https://www.londoneye.com/
https://www.hrp.org.uk/tower-of-london/#gs.4ewgeb
https://www.westminster-abbey.org/
https://www.westminster-abbey.org/
https://www.parliament.uk/visiting/
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-londone


KELIONĖS APRAŠYMAS
Savaitgalis Londone

2025-01-22
Big Ben‘as yra bene garsiausias pasaulyje laikrodis. Šis ikoniškas siluetas iš karto atpažįstamas ir yra vienas iš labiausiai
„instagramiškų“ objektų planetoje.Nuo to laiko, kai varpai pirmą kartą suskambo Vestminsteryje, pasikeitė šeši monarchai ir 41
ministras pirmininkas.
Bekingemo rūmai
Bekingemo rūmai nuo 1837 m. yra oficiali Jungtinės Karalystės valdovų rezidencija Londone, o šiandien čia įsikūrusi monarcho
administracinė būstinė. Nors Bakingemo rūmų valstybiniai kambariai naudojami daugybei oficialių renginių ir karaliaus
organizuojamų priėmimų, kiekvieną vasarą jie atviri lankytojams. Bekingemo rūmuose yra 775 kambariai. Juos sudaro 19
valstybinių kambarių, 52 karališkieji ir svečių miegamieji, 188 personalo miegamieji, 92 kabinetai ir 78 vonios kambariai.
Išmatavus pastatą, jo ilgis per visą frontą yra 108 metrai, gylis - 120 metrų (įskaitant centrinį keturkampį), o aukštis - 24 metrai.
Trafalgaro aikštė
Tai aikštė Londono centre, skirta britų laivyno pergalei 1805 m. Trafalgaro mūšyje paminėti. Aikštėje stovi Nelsono kolona - 52
m aukščio paminklas su mūšyje žuvusio admirolo Horacijaus Nelsono statula. Koloną saugo keturi bronziniai liūtai, ją supa du
fontanai. Aikštėje taip pat yra Nacionalinė galerija, vienas lankomiausių meno muziejų pasaulyje, ir istorinė anglikonų bažnyčia
„St Martin-in-the-Fields“. Trafalgaro aikštė yra populiari kultūrinių renginių, švenčių ir protestų vieta.
Šardas
Šalia London Bridge stoties esantis Šardas atidarytas 2013 m. ir yra didžiausias dangoraižis Europoje. 309,6 m aukščio pastate
yra 11 000 stiklinių plokščių, jame įsikūręs viešbutis, keli barai ir restoranai, biurų patalpos, o 72 aukšte įrengta vieša apžvalgos
aikštelė, iš kurios atsiveria nepakartojama Londono panorama. Norintiems apsilankyti https://www.the-shard.com/viewing-
gallery/
Šv. Pauliaus katedra
Tai anglikonų katedra Londone, Anglijoje, Londono vyskupo būstinė. Tai angliškojo baroko architektūros šedevras,
suprojektuotas sero Christopherio Wreno po Didžiojo Londono gaisro 1666 m. Jos garsusis kupolas dominuoja miesto
panoramoje, joje vyko daug istorinių įvykių, pavyzdžiui, Vinstono Čerčilio laidotuvės, Karaliaus Karolio III ir ledi Dianos Spencer
vestuvės.
„Sky Garden“
Tai sodas ir apžvalgos aikštelė dangoraižio viršutiniame aukšte Londone. Iš jo atsiveria panoraminiai miesto vaizdai, čia taip pat
veikia restoranai, barai ir vyksta renginiai. Galite nemokamai apsilankyti „Sky Garden“, iš anksto užsisakę bilietą internetu 
https://skygarden.london/
Pikadilio aikštė
Tai garsi kelių sankryža ir aikštė Londono Vest Ende. Ji jungia kelias pagrindines gatves ir yra žinoma dėl savo ikoninių neoninių
ženklų ir graikų meilės dievo Eroso statulos. Tai populiarus turistų traukos objektas ir daugelio žmonių susitikimo vieta. Iš
Piccadilly Circus galima pėsčiomis nueiti į netoliese esančius rajonus, pavyzdžiui, Lečesterio aikštę, Soho rajoną ir Regento
gatvę.
Oksfordo gatvė
Oksfordo gatvė yra pagrindinė gatvė Vestminsterio mieste Londono Vest Ende. Tai judriausia Europos prekybos gatvė, kurioje
kasdien apsilanko apie pusę milijono lankytojų.

Londono klimatas
Londone vyrauja vidutinis jūrinis klimatas, kuriame ištisus metus reguliariai iškrenta nedideli krituliai. Londono orai keičiasi nuo
šalto ir drėgno žiemą iki giedro ir šilto vasarą. Londonas yra palyginti sausas miestas, kuriame ištisus metus iškrenta nedaug
kritulių, vidutiniškai kasmet iškrenta 583,6 milimetrų kritulių, sniegas pasitaiko itin retai. Pastarosiomis vasaromis buvo
užfiksuota rekordinė temperatūra, artėjanti prie 40 °C, o rudenį buvo labai šilta.

Įdomūs faktai apie Londoną
Jungtinėje Karalystėje reikės elektros kištuko adapterio (G tipo);
Eismas Junginėje Karalystėje vyksta kairiąja kelio puse, todėl eidami per gatvę, reikia pažiūrėti į dešinę pusę;
Londono metro yra pirmoji ir seniausia pasaulyje greitojo transporto sistema, pradėjusi veikti 1863 m. 1890 m., pradėjus
važinėti elektriniams traukiniams, jis tapo pirmąja pasaulyje metro sistema;
Big Ben'as - tai ne Londono bokšto pavadinimas. Big Ben'as - tai didžiulio 13 tonų varpo, esančio laikrodžio bokšte, pavadinimas,
o bokšto pavadinimas yra Elžbietos bokštas!
Sklinda gandai, kad Bokšto tiltas yra apsėstas vaiduoklių. Daugelį metų lankytojai teigia matę ant tilto patruliuojantį Didžiosios
Britanijos policijos policininką ir naktį klaidžiojančią moterį juodais drabužiais.

Maistas
Londono maisto kultūra labai įvairi ir kosmopolitiška, atspindinti daugiakultūrinę miesto populiaciją ir istoriją. Čia galima rasti
patiekalų iš viso pasaulio, taip pat tradicinių britiškų patiekalų, kuriems įtakos turėjo įvairios kultūros ir regionai. Keletas
patiekalų:

Žuvis ir bulvytės. Klasikinis keptos žuvies ir storai pjaustytų bulvių derinys, dažnai patiekiamas su druska, actu ir
žirneliais. Šis patiekalas atsirado XIX a. kaip pigus ir sotus valgis darbininkų klasei, o dabar yra nacionalinis simbolis.
Žuvies ir bulvyčių rasite visame mieste.
Pyragas su koše. Sūrus pyragas su malta jautiena ir svogūnais, patiekiamas su bulvių koše ir žaliu petražolių padažu,
vadinamu likeriu. Šis patiekalas atsirado XIX a., kai jis buvo pagrindinis Londono East Endo vargšų maistas.
Vištiena tikka masala. Patiekalas iš keptų vištienos gabalėlių kreminiame ir aštriame pomidorų padaže, paprastai
patiekiamas su ryžiais ir naan duona. Šis patiekalas laikomas nacionaliniu Didžiosios Britanijos patiekalu, jį XX a.
septintajame ar aštuntajame dešimtmetyje Jungtinėje Karalystėje sugalvojo indų imigrantai. Tai indiškų ir britiškų skonių
sintezė ir vienas populiariausių patiekalų Indijos restoranuose.
Popietės arbata. Lengvas užkandis, kurį sudaro arbata, sumuštiniai ir pyragaičiai, paprastai patiekiamas nuo 15:00 iki
17:00 val. Šią tradiciją 1840 m. pradėjo Bedfordo kunigaikštienė, kuri po pietų pajutusi alkį pakvietė savo draugus
užkąsti. Nuo to laiko popietinė arbata tapo socialiniu ir kultūriniu reiškiniu, ypač ypatingomis progomis. Londone galite
rasti daugybę vietų, kuriose siūloma popietės arbata - nuo elegantiškų viešbučių iki jaukių kavinių.

                                                puslapis 2 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-londone

https://www.the-shard.com/viewing-gallery/
https://www.the-shard.com/viewing-gallery/
https://skygarden.london/
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-londone


KELIONĖS APRAŠYMAS
Savaitgalis Londone

2025-01-22
Angliški pusryčiai. Sotūs pusryčiai, kuriuos paprastai sudaro šoninė, dešrelės, kiaušiniai, pupelės, pomidorai, grybai,
skrebučiai ir juodasis pudingas (dešra iš kraujo ir avižinių dribsnių). Manoma, kad šis patiekalas atsirado Viktorijos
epochoje, kai aukštuomenės atstovai gausiai pusryčiaudavo dienos pradžioje.
Lipnus irisų pudingas. Desertas iš drėgno biskvito su datulėmis, aplietas sodriu irisų padažu, kartais patiekiamas su
vaniliniais ledais arba kreminiu kremu.
Pub‘ai. Londono užeigos yra svarbi miesto kultūros, istorijos ir socialinio gyvenimo dalis. Juose siūlomi įvairūs gėrimai,
maistas ir pramogos. Pub'ų rasite visuose Londono kampeliuose: nuo istorinių iki modernių, nuo airiškų iki prancūziškų,
nuo amatininkų iki gastropub'ų.

Pastabos
Viza – trumpalaikiam buvimui Lietuvos Respublikos piliečiams vizos nereikia. Nuo 2021 m. spalio 1 d. visi į Jungtinę Karalystę
atvykstantys Europos Sąjungos šalių piliečiai privalo turėti pasus, asmenys, turintys tik asmens tapatybės kortelę, į Jungtinę
Karalystę keliauti negali. 
Naudinga informacija - https://keliauk.urm.lt/location/jungtine-karalyste

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 3 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-londone

https://keliauk.urm.lt/location/jungtine-karalyste
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-londone

